Executivo 2 terça-feira, 19 de janeiro de 2010

PORTARIA Nº 073/2010
NúmeRO de PublIcAçãO: 62133

PORTARIA Nº. 073/2010, de 18 de JANeIRO de 2010.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO
E REGIONAL, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS POR LEI,
Considerando a orientação do artigo 67, da Lei 8666/93;
Considerando a solicitação do memorando Nº. 001/2010, datado
de 08/01/2010 – ASCOM,
Considerando a necessidade de se adotar critérios visando realizar
uma fiscalização mais efetiva no que se refere à execução do
Contrato abaixo identificado, firmado pela Secretaria de Estado
de Desenvolvimento Urbano e Regional;
RESOLVE:
I - DESIGNAR a servidora, ROSÂNGELA RODRIGUES GUSMÃO,
Assessor II, matrícula 57176438/1, para acompanhar e fiscalizar
o Contrato nº. 068/2009, celebrado entre esta Secretaria de
Desenvolvimento Urbano e Regional – SEDURB e a Empresa
M.J.S. Indústria de Confecções Ltda, referente à execução de
serviços serigráficos.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ANA SUELY MAIA DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e Regional.

PORTARIA Nº 074/2010
NúmeRO de PublIcAçãO: 62134

PORTARIA Nº. 074/2010, de 18 de JANeIRO de 2010.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO
E REGIONAL, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS POR LEI,
Considerando a orientação do artigo 67, da Lei 8666/93;
Considerando a solicitação do memorando Nº. 001/2010, datado
de 08/01/2010 – ASCOM,
Considerando a necessidade de se adotar critérios visando realizar
uma fiscalização mais efetiva no que se refere à execução do
Contrato abaixo identificado, firmado pela Secretaria de Estado
de Desenvolvimento Urbano e Regional;
RESOLVE:
I - DESIGNAR a servidora, ROSÂNGELA RODRIGUES GUSMÃO,
Assessor II, matrícula 57176438/1, para acompanhar e fiscalizar
o Contrato nº. 070/2009, celebrado entre esta Secretaria de
Desenvolvimento Urbano e Regional – SEDURB e a Empresa
C.R. Brindes Promocionais Ltda - ME,  referente à execução de
serviços de plotagem.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ANA SUELY MAIA DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e Regional.

PORTARIA Nº 075/2010
NúmeRO de PublIcAçãO: 62136

PORTARIA Nº. 075/2010, de 18 de JANeIRO de 2010.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO
E REGIONAL, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS POR LEI,
Considerando a orientação do artigo 67, da Lei 8666/93;
Considerando a solicitação do memorando Nº. 001/2010, datado
de 08/01/2010 – ASCOM,
Considerando a necessidade de se adotar critérios visando realizar
uma fiscalização mais efetiva no que se refere à execução do
Contrato abaixo identificado, firmado pela Secretaria de Estado
de Desenvolvimento Urbano e Regional;
RESOLVE:
I - DESIGNAR a servidora, ROSÂNGELA RODRIGUES GUSMÃO,
Assessor II, matrícula 57176438/1, para acompanhar e fiscalizar
o Contrato nº. 071/2009, celebrado entre esta Secretaria de
Desenvolvimento Urbano e Regional – SEDURB e a Empresa
Ponto de Equilíbrio Comunicação Visual Ltda - EPP, referente à
execução de serviços de plotagem.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ANA SUELY MAIA DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e Regional.

PORTARIA Nº 076/2010
NúmeRO de PublIcAçãO: 62140

PORTARIA Nº. 076/2010, de 18 de JANeIRO de 2010.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO
E REGIONAL, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS POR LEI,
Considerando a orientação do artigo 67, da Lei 8666/93;
Considerando a solicitação do memorando Nº. 001/2010, datado
de 08/01/2010 – ASCOM,
Considerando a necessidade de se adotar critérios visando realizar
uma fiscalização mais efetiva no que se refere à execução do
Contrato abaixo identificado, firmado pela Secretaria de Estado
de Desenvolvimento Urbano e Regional;
RESOLVE:
I - DESIGNAR a servidora, ROSÂNGELA RODRIGUES GUSMÃO,
Assessor II, matrícula 57176438/1, para acompanhar e fiscalizar
o Contrato nº. 072/2009, celebrado entre esta Secretaria de
Desenvolvimento Urbano e Regional – SEDURB e a Empresa
Bruno Pereira Lobato - ME, referente à execução de serviços de
plotagem.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ANA SUELY MAIA DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e Regional.

dIáRIA
NúmeRO de PublIcAçãO: 62115

PORTARIA: 077/2010
Objetivo: Conduzir o veículo com o Coordenador de Projetos
Sociais Paulo Uchoa e as técnicas Rachel de Abreu e Auricélia
Medeiros, com objetivo de fazer o monitoramento do PTTS/PAC
-CEF, apresentação e assinatura do PESMS/FUNASA
Fundamento Legal: 734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Bragança/PA - Brasil
Capanema/PA - Brasil
Primavera/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57190739/Antonio Pereira da Costa (motorista) / 0.5 diárias
(Completa) / de 19/01/2010 a 19/01/2010<br
Ordenador: ANA SUELY MAIA DE OLIVEIRA

dIáRIA
NúmeRO de PublIcAçãO: 61901

PORTARIA: 064/2010
Objetivo: Para conhecimento da área do Projeto em companhia
da técnica Aldilúcia Ferreira, que irá aos municipios com a
finalidade de apresentação, aprovação e assinatura do PESMS/
FUNASA.
Fundamento Legal: Decreto 734/92
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
Abel Figueiredo e Bom Jesus do Tocantis/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57176657/Paulo Uchoa (Coordenador de Projetos Sociais) / 2.5
diárias (Deslocamento) / de 20/01/2010 a 22/01/2010<br
Ordenador: ANA SUELY MAIA DE OLIVEIRA

dIáRIA
NúmeRO de PublIcAçãO: 61879

PORTARIA: 062/2010
Objetivo: Para efetivação do mandado de imissão na posse de
um imóvel, objeto de desapropriação da SEDURB, referente ao
Sistema de Abastecimento de Água - SAA/PAC, localizado no
referido município.
Fundamento Legal: Decreto 734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Bragança/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572098062/André dos Santos Canto (Bragança) / 1.5 diárias
(Deslocamento) / de 19/01/2010 a 20/01/2010<br
Ordenador: ANA SUELY MAIA DE OLIVEIRA

dIáRIA
NúmeRO de PublIcAçãO: 61888

PORTARIA: 063/2010
Objetivo: Apresentação e aprovação e assinatura do PESMS/
FUNASA, nos Conselhos Municipais de Sáude.
Fundamento Legal: Decreto 734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Abel Figueiredo e Bom Jesus do Tocantis/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541881742/Aldilúcia da Silva Ferreira (Téc. em Gestão de
Desenvolvimento Urbano e Regional) / 2.5 diárias (Deslocamento)
/ de 20/01/2010 a 22/01/2010<br
Ordenador: ANA SUELY MAIA DE OLIVEIRA

dIáRIA
NúmeRO de PublIcAçãO: 61870

PORTARIA: 061/2010
Objetivo: Conduzir o veículo para o servidor André dos Santos
Canto, que efetivará mandado de imissão na posse de um
imóvel, objeto de desapropriação da SEDURB, referente ao
Sistema de Abastecimento de Água - SAA/PAC, localizado no
referido município
Fundamento Legal: Decreto 734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Bragança/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541957052/Gilmar Franco Mota (Motorista) / 1.5 diárias
(Deslocamento) / de 19/01/2010 a 20/01/2010<br
Ordenador: ANA SUELY MAIA DE OLIVEIRA

dIáRIA
NúmeRO de PublIcAçãO: 61992

PORTARIA: 065/2010
Objetivo: Realizar visita técnica em obras do PGIRS e PAC - CEF
no município
Fundamento Legal: 734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Breves/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57217311/Roberto dos Santos Corrêa (Tecnico em Gestão de
Infra-Estrutura) / 3.5 diárias (Completa) / de 19/01/2010 a
22/01/2010<br
Ordenador: ANA SUELY MAIA DE OLIVEIRA

dIáRIA

NúmeRO de PublIcAçãO: 61839

PORTARIA: 057/2010
Objetivo: Conduzir o veículo para o Diretor Francisco Damião e
o Técnico João Luiz em visita de inspeção à obra no município
- PAC/CEF.
Fundamento Legal: Decreto 734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Igarapé Miri/PA - Brasil<br
Servidor(es):
571907391/Antonio Pereira da Costa (Motorista) / 0.5 diárias
(Deslocamento) / de 20/01/2010 a 20/01/2010<br
Ordenador: ANA SUELY MAIA DE OLIVEIRA
Termo Aditivo a Contrato

NúmeRO de PublIcAçãO: 62085
Termo Aditivo: 2
Data de Assinatura: 07/08/2009
Vigência: 09/08/2009 a 10/05/2010
Justificativa: Prorrogação do prazo de vigência do contrato por
09 (nove) meses
Contrato: 42/2008
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
17512122719230000    449051              0130000000
Estadual
Contratado: LAJE CONSTRUÇÕES COMERCIO E REPRESENTAÇÕES
EM GERAL LTDA
Endereço: Tv Francisco C C Branco, Bairro: Guamá, 2256
CEP. 66065-310 - Belém/PA
Telefone: 9100000000
Ordenador: ANA SUELY MAIA DE OLIVEIRA

TeRmO AdITIvO A cONTRATO
NúmeRO de PublIcAçãO: 62094

eRRATA de TeRmO AdITIvO
Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 03/12/2008
Vigência: a
Justificativa: Alteração da cláusula 8ª do Contrato nº 42/2008 -
Reduzindo o prazo de vigência do Contrato de 24 (vinte e quatro)
meses para 09 (nove) meses, a contar de 10/11/2008, data de
início da execução constante na Ordem de Serviço (10/11/2008
A 09/08/2009).